5

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2018                                с. Подгорное                                           № 00
 Об определении размера вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Подгорненского сельсовета от проезда по ним тяжеловесных транспортных средств
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", администрация Подгорненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Подгорненского сельсовета (далее - автомобильные дороги) транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам в соответствии с показателями согласно приложению.

2. Установить, что:

средства, получаемые от взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, направляются на компенсацию ущерба, причиненного автомобильным дорогам вследствие перевозки тяжеловесных грузов, в рамках мероприятий   муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Подгорненского  сельсовета Уваровского района Тамбовской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2032 года» ";

не взимается плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или последствий стихийных бедствий, а также тяжеловесных грузов оборонного значения при выполнении специальных заданий по маршрутам, согласованным с Министерством транспорта Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Подгорненского   сельсовета   "Вестник местного самоуправления"   и разместить   на официальном сайте Подгорненского сельсовета Уваровского района (http://podgornoe-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации сельсовета Саблина В.Л.

  Глава сельсовета                                                                      А.Н. Мещеряков
Утверждёны
постановлением администрации

Подгорненского сельсовета
от 00.00.2018 № 00
ПОКАЗАТЕЛИ
РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО АВТОМОБИЛЬНЫМ
ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ТАКИХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ
Таблица 1

Размер

вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Подгорненского  сельсовета транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам, рассчитанным под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2747

	Свыше 10 до 20
	4392

	Свыше 20 до 30
	7026

	Свыше 30 до 40
	10616

	Свыше 40 до 50
	15141

	Свыше 50 до 60
	20584

	Свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

Размер

вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Подгорненского  сельсовета транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам, рассчитанным под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых

нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	1187

	Свыше 10 до 20
	1720

	Свыше 20 до 30
	2574

	Свыше 30 до 40
	3737

	Свыше 40 до 50
	5204

	Свыше 50 до 60
	6967

	Свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 3

Размер

вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Подгорненского  сельсовета транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам, от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства

	Превышение

допустимой массы

(процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2451

	Свыше 10 до 20
	2802

	Свыше 20 до 30
	3154

	Свыше 30 до 40
	3506

	Свыше 40 до 50
	3857

	Свыше 50 до 60
	4209

	Свыше 60
	Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"